

Lakierować czy olejować? Różne metody wykończenia podłogi drewnianej

Który preparat nada się lepiej do wykończenia podłogi drewnianej: olej czy lakier? Na to pytanie nie sposób udzielić uniwersalnej, jednoznacznej odpowiedzi. Przede wszystkim powinniśmy sobie jednak zadać pytanie, jakiego efektu tak naprawdę oczekujemy. W zależności od tego, na które rozwiązanie się zdecydujemy, uzyskamy inny rodzaj wykończenia oraz inną funkcjonalność powierzchni.



Wygląd powierzchni

Rozważania na temat wykończenia podłogi drewnianej zacznijmy od tego, co widzimy już na pierwszy rzut oka: wyglądu gotowej powierzchni. Pamiętajmy, że na ostateczny efekt w równej mierze składa się zarówno gatunek drewna, jak też rodzaj preparatu, jakim je zabezpieczymy. Jeżeli chcemy nadać parkietowi połysk, który rozświetli domowe wnętrze, dobrym rozwiązaniem będzie lakier. Lakier tworzą na powierzchni trwałą powłokę ochronną. Wybierając lakiery o wysokim połysku, otrzymamy na podłodze efekt zbliżony do tafli jeziora, dlatego należy się wówczas szczególnie liczyć z uwydatnieniem ewen-

tualnych niedoskonałości i zarysowań. Istnieje jednak możliwość wyboru lakieru w aspekcie satynowym lub matowym. Wówczas utworzona przez lakier powłoka jest bardziej stonowana. Olejowanie z kolei pozwala na uzyskanie efektu naturalnego drewna, dzięki czemu jesteśmy w stanie cieszyć się bezpośrednim kontaktem z tym szlachetnym materiałem. Tak zabezpieczona powierzchnia jest matowa. Zaletą oleju jest to, że wnika głęboko w powierzchnię materiału i nie tworzy warstwy nawierzchniowej. Sprawia to, że nie ma ryzyka, aby powłoka zaczęła się łuszczyć. Ponadto oprócz olejów dających naturalne wybarwienie możliwa jest także

nieznaczna zmiana wybarwienia podłogi, na przykład dzięki olejom wybielającym.





Wytrzymałość wykończenia

Podłoga lakierowana jest odporna na uszkodzenia mechaniczne. Powierzchnie zabezpieczone w ten sposób praktycznie się nie starzeją i przez długie lata nie wymagają żadnych napraw czy szerzej zakrojonej konserwacji, choć oczywiście sporo w tej kwestii zależy od sposobu użytkowania. W przypadku pomieszczeń szczególnie narażonych na intensywny ruch, na przykład na schodach czy w przedpokoju lub salonie, zalecamy stosowanie **Lakieru do parkietu o wysokiej wytrzymałości V33** na bazie wysokiej jakości żywic uretanowo-alkidowych. Jednokomponentowy preparat zapewnia wysoką ochronę przed piaskiem wnoszonym pod butami czy przez czworonożnego pupila. Olej wnika głęboko w strukturę drewna i pozwala mu „oddychać”, umożliwiając samoistne wypełnianie uszerek i rys. Zabezpieczona w ten sposób podłoga jest hydrofobowa oraz odporna na zaplamienia. Rozwiązanie z pewnością docenią także alergicy oraz osoby, które nie przepadają za odkurzaniem – olejo-

wane podłogi zyskują właściwości antystatyczne, dzięki czemu przyciągają mniej drobinek i pyłków.

Pielęgnacja i renowacja

W przypadku klasycznego lakieru do parkietów, nawet miejscowo uszkodzona lub wytarta powierzchnia parkietu zazwyczaj wiąże się z koniecznością wycyklinowania całej podłogi i położenia lakieru na nowo. Jeśli mamy do czynienia z korytarzem, prace nie powinny się jeszcze okazać aż tak uciążliwe. Gorzej, jeśli renowacji wymaga podłoga w pokoju dziennym, z którego trzeba wynieść wszystkie meble. Z myślą o łatwym odnawianiu zniszczonych podłóg lakierowanych oraz paneli podłogowych powstał **Renowacyjny lakier do parkietu V33**. To preparat akrylowy, który można nakładać bezpośrednio na odnawianą powierzchnię, bez cyklinowania jej, co pozwala oszczędzić cenny czas i energię. Podłogi olejowane wymagają częstszej pielęgnacji niż powierzchnie zabezpieczone lakierem, a częstotliwość zależy od stopnia narażenia powierzchni drewnianej

na działanie różnych czynników. Dużą zaletą olejowania jest możliwość łatwej renowacji miejscowej. Nie ma konieczności usuwania całości starej warstwy jak w przypadku lakieru, wystarczy jedynie użyć preparatu na wybrane miejsca, które uległy zniszczeniu. Taki fragment, jeśli użyjemy tego samego preparatu nie będzie różnił w wyglądzie od całej reszty podłogi. A dodatkowo punktową renowację można wykonać samodzielnie w zaledwie kilka chwil. Łatwość aplikacji oleju także przemawia za jego stosowaniem.

Olej czy lakier – które rozwiązanie sprawdzi się w tym celu najlepiej?

Niezależnie od tego, na co się zdecydujemy, zadbane i należycie dopieczony parkiet z pewnością odwdzięczy się trwałością i pięknym widokiem na długie, długie lata.



V33 Polska Sp. z o.o.
ul. Przemysłowa 18
62-069 Zakrzewo k/Poznań
tel. 61 894 51 00
faks 61 894 41 41
www.v33.pl
v33pl@v33.com

